
Číslo 5 Ročník XXX www.slanskelisty.cz E-mail: gelton@gelton.cz Tel.: 313 572 113 Zdarma

Učím Lojzíka počty – pro-
sím Tě, nevíš náhodou kolik 
je tři krát tři?

EKOLOGICKÁ LIKVIDACE 
VOZIDEL

� Odtah vozidla zdarma
� Vyřazení z evidence zdarma
� Vystavení protokolu o likvidaci vozidla zdarma
� Doručení o likvidaci na vámi zadanou adresu zdarma
Každý vůz individuálně naceníme a na místě zaplatíme

Tel.: 608 968 633

Horská chata

LUSITANIA
... a jste v Jizerkách!

www.chatadesna.cz

Horská chata

LUSITANIA
... a jste v Jizerkách!

www.chatadesna.cz

SLÁNSKÝ TÝM „SLANÝ SOBĚ“ EXCELOVAL
V CHODECKÉ VÝZVĚ 10 000 KROKŮ

Na  začátku roku 2021, v  době, kdy jsou naše tělo a  mysl 
kvůli koronavirové epidemii vystaveny náročným zkouškám, 
přišla nezisková organizace Partnerství pro městskou mobi-
litu, z.s. s výzvou 10 000 kroků. Snahou bylo, aby lidé zařadi-
li chůzi, která je nejpřirozenějším lidským pohybem, posilu-
je naše tělo i mysl, mezi své každodenní činnosti a udělali tak 
něco pro své zdraví.

Výzva 10  000 kroků pracu-
je s magickou hranicí deseti ti-
síc, což zhruba odpovídá trase 
dlouhé 7,5 kilometru. Aktivitu 
je možné v rámci výzvy moni-
torovat na jakémkoliv zařízení 
a následně ji účastníci v podobě 
printscreenu nahrávají do své-
ho profilu. Každý kilometr je 
bodově ohodnocen, přičemž 
je zohledněn věk účastníka 
a jeho BMI.

Celá výzva probíhá v  úzké 
spolupráci s jednotlivými měs-
ty, která své občany o výzvě in-
formují, aktivně je podporují 
v chůzi a pro ty nejlepší připra-
vují vyhlášení a zajímavé ceny.

Ve Slaném tato výzva nene-
chala chladným majitele slán-
ské realitní společnosti Reali-
ty MINOR s.r.o., pana Zdeň-
ka Čablu, který oslovil své ko-
legy ve  firmě, přátele a  zná-
mé, a  společně pak vytvořili 
tým Slaný sobě, který vyhrál 
jak v  soutěži českých měst, 
tak i  v  hodnocení jednotliv-
ců. Absolutním vítězem se 

stal Zdeněk Čabla, který za je-
den jediný měsíc – duben, ušel 
2.125,24 km a  získal 2.389,14 
bodů. K neuvěřitelnému výko-
nu se vzepjal Pavel Fait, který 
ušel 1142,8 km a získal 1188,52 
bodů, přestože se potýká s Par-
kinsonovou chorobou!

A  jak vidí svoji účast v  této 
soutěži členové týmu Slaný 
sobě (Zdeněk Čabla, Pavel Fait, 
Edita Kaiserová, Banán – Jirka 
Kos, Banánek – Jakub Kos, Ka-
deřnice – Monika Čečrdlová 
z Vraného, Zlatá rybka – Pavlí-
na Veselá z Klobuk, Alice Had-
ravová a Robert Čabla)? Nejpr-
ve jsem se ptal Edity Kaiserové:

 z Hlavním „motorem“ 
slánského týmu byl majitel 
společnosti Reality MINOR, 
pan Zdeněk Čabla. Jak se o vý-
zvě 10  000 kroků dozvěděl 
a jak dlouho „váhal“ se do ní 
zapojit?

Pan Zdeněk Čabla se o  této 
soutěži dozvěděl od  dalšího 
člena našeho týmu, Jirky Kose. 
Oni už se účastnili minulých 
výzev (vždy v  dubnu a  říjnu 
2021) a jelikož Zděněk má rád 
jakékoliv výzvy, tak myslím, že 
neváhal vůbec.

 z Jak jste se stala členkou 
týmu Slaný sobě?

Podzimní výzva mě kvůli 
zdravotním komplikacím mi-
nula. Ale na  jaře jsem se ráda 
zapojila. Jsem soutěživý typ 
a chtěla jsem být součástí výher-
ního tým (smích). A že vyhraje-
me, to jsem tušila. Být součástí 
týmu složeného ze samých lidí 
s pevnou vůlí a chutí vyhrávat je 
prostě radost, a taková nabídka 
se nedala odmítnout.

 z Takže jste se do něj zapo-
jila s radostí a elánem?

Ano, jak jsem již zmíni-
la, jsem soutěživý typ. Záro-
veň mě baví překonávat sama 
sebe a  zjišťovat své limity. Ze 
začátku jsem na „to“ šla opatr-
ně. Vlastně jsem nevěděla, ko-
lik dokáži ujít. Myslela jsem, 

že 15 km denně je dost. Pak 
jsem postupně zjistila, že 20 km 
taky dám a v závěrečném týdnu 
jsem objevila, že mohu chodit 

denně 30 km a nic se nestane. 
A za poslední 2 dny výzvy jsem 
ušla 100 km. Moje kilometry 
mi vynesly 3. místo ve Slaném 
mezi ženami a 7. místo ve Sla-
ném celkově.

 z Nachodila jste více než 
620 km. To je opravdu hodně, 
a já věřím, že jako realitní ma-
kléřka jste jen „nepochodova-
la“ a na předlouhé štrece také 
obhlížela nemovitosti vhodné 
k prodeji...

No, skloubit rodinu, chození 
a  podnikání byl občas oříšek. 
A to jsem si ještě stihla odletět 
na dovolenou, takže část kilo-

metrů jsem nachodila po pří-
mořské promenádě u  Rudé-
ho moře (smích). A to mě asi 
celý život baví: zvládat vše s co 
možná nejlepšími výsledky, 
s dobrým pocitem a s  radostí 
z toho, co právě dělám. Takže 
samozřejmě i  v  průběhu této 
výzvy naše kancelář dál posky-
tovala prvotřídní realitní služ-
by a všichni klienti byli u nás 
i v průběhu výzvy vítáni!

Dokončení na straně 4

Slánský tým Slaný sobě zvítězil jak v soutěži měst, tak i  jed-
notlivců.

FO
TO

A
RC

H
IV

 R
EA

LI
TY

 M
IN

O
R



info@autoplachtyduda.cz     www.autoplachtyduda.cz

KNOVÍZ 139

Tel./Fax:
312 587 016

Mobil:
602 238 181

Josef Hulín
autoopravárenství

Bienerova 1307, Slaný
Tel.: 603 164 873, 603 195 202,

312 520 869
Karosárna – tel.: 736 536 300

E-mail: hulinautoopravna@seznam.cz
www.hulinauto.cz

SLÁNSKÁ OPTIKA
Smetanovo nám. 1358, Slaný

Po
–P

á 
8.

30
–1

6.
30

Te
l.:
 3

12
 5

26
 4

39
sa

la
cf

as
hi

on
@

se
zn

am
.cz

Značkové obruby za skvělé ceny
Opravy zdarma, Zákaznické slevy
www.slanskaoptika.czwww.slanskaoptika.cz

21 DRUHÙ SUDOVÝCH VÍN

Učebna Loucká, Velvary a Slaný
Tel.: 602 369 146, 720 119 910

VÝCVIK ŘIDIČŮ
skupin A-CE

KONDIČNÍ JÍZDY
ŠKOLENÍ ŘIDIČŮ

ZEMNÍ PRÁCE
DEMOLICE
DOPRAVA

Provozovna:
Pražská 355, Slaný

E-mail:
novakova_pen@volny.cz

Mobil: 736 763 136

DOVOZ PÍSKU A DRTÍ

www.zemni-prace-slany.blog.cz

A & A POTRAVINY s.r.o.
Slaný, Mas. nám. 7

Vlastní výroba:
chlebíčky, saláty, pomazánky, bagety

OBLOŽENÉ MÍSY DLE VAŠEHO PŘÁNÍ

A & A 
7

tel. 312 522 269

� 775�22�22�88
Vikova 473, Slaný • www.skvely.net

DVD stáhnete za 2 hodiny
v�tarifu H512

INTERNET PRO
Slaný, Smečno, Zlonice, Třebíz,
Klobuky a�širší okolí
těchto měst a�obcí

KAMENICTVÍKAMENICTVÍKAMENICTVÍ
Josef Savinec

veškeré kamenické práce,
nápisy, přípisy,

stálá výstava pomníků
na provozovně

ŽIŽICE 63
Tel.: 312 522 708,

mobil: 728 004 646, 604 331 368

ERBOVÁ
Štechova 21, Slaný
Tel.: 312 527 795, 606 544 118

Oční optika

TÓNOVÁNÍ BAREV
vnitřní, fasádní a syntetické

KOSMETIKA
Masarykovo nám. 110
tel.: 312 522 380

KOSMETIKA – BARVY

BARVY – LAKY
Ilona Baborská

Dr. E. Beneše 528, Slaný, tel.: 312 522 824

Pražská 1849, 274 01 Slaný

TRUHLÁŘSTVÍ
ELEKTROMONTÁŽE

Tel.: 602 389 938,
602 647 474, 602 624 628

Třebízského 166, Slaný
tel.: 603 105 071, www.optika-kotlikova.cz

Dárkové poukazy
Velký výběr obrub a pouzder

Příjem poukázek Sodexo, Edenred, Unišek

e-mail: antonin.koukolicek@seznam.cz

Dolín 76, 274 01 SLANÝ
Tel.: 606 829 812
Fax: 312 524 985

• Instalatérské
a topenářské práce

• Rozvod vody

• Odpady a kanalizace

• Rozvod plynu

• Dodávky a montáže
(např. bojlerů, nautil)

• Rekonstrukce
bytových jader

• Rekonstrukce stoupaček
v panelových domech

KOUKOLÍČEK s.r.o.

MEZINÁRODNÍ AUTODOPRAVA
VNITROSTÁTNÍ AUTODOPRAVA

ZASILATELSTVÍ

VEŘEJNÉ SKLADY
SKLADOVÉ PROSTORY ZLONICE
VOZOVÝ PARK od 1 do 25 TUN

od 5 do 120 m3

Stehlíkova 1233, 274 01 Slaný

Tel: 312 522 237
Fax: 226 015 658

GSM: 602 363 388

E-mail: info@josefmicka.cz
www.josefmicka.cz

V AREÁLU FIRMY DÁLE NABÍZÍME
DLOUHODOBÉ I KRÁTKODOBÉ 

PRONÁJMY PROSTORŮ VHODNÝCH 
PRO VELKOOBCHODNÍ SKLADY, 

KANCELÁŘE A VÝROBU

� Výroba klíčů Fab, autoklíče, dozické, 

bezpečnostní, důlkované klíče
� Prodej zámků, kování – bezpečnostní, 

interiérové, visací
� Zabezpečení objektů, garáží – montáž
� Systémy hlavního a generálního klíče 

(klíčové hospodářství)
� Laminování dokladů, listin, průkazek
� Prodej nožířského zboží. Broušení.

Masnokrámská 86, Slaný
SERVISNÍ STŘEDISKO FAB

NABÍZÍ TYTO SLUŽBY:

jirka.zanak@seznam.cz • mob.: 732 955 495

www.klice.org

VÝROBA KLÍČŮ
JIRKA ZAŇÁK

Provozovna: Vraný 240, 273 73
Kontakt:

602 328 089, 602 211 926
miroslav@stulikstavby.cz

STAVEBNÍ 
PRÁCE

ZEMNÍ PRÁCE

ODVOZ 
KONTEJNERŮ

TRUHLÁŘSTVÍ

VÝROBA
EURO OKEN

KOVOVÝROBA
M+S

potrubní montáže 
s.r.o.

Slánská 127, 273 05 Smečno
Tel.: 606 511 212, 777 891 024

myskapetr@email.cz

ŘEZNICTVÍ
A UZENÁŘSTVÍ

AKCE ČERVEN
holandský řízek (ks) 17 Kč
vepřová plec 139 Kč
královské párky 169 Kč
šunková klobása 179 Kč

Slaný, Husova 88
Otevřeno: 

Po–Pá 7.30–17,  So 8–11
Tel.: 312 524 735, 312 524 105
www.masnekramyslany.cz

Oslavte s námi od 15. do 28.6. 
15 let otevření našeho 

obchodu – mimořádné akce
a soutěž o uzenou kýtu!

www.lavandula.cz
Tel.: 737 842 427

TRADIČNÍ SORTIMENT 
ZAHRADNICKÉHO CENTRA

OD KONCE ČERVNA
(podle dozrávání) 

OČEKÁVÁME
SKLIZEŇ MERUNĚK

Prodejní doba:
Po–Pá 8–17 h     So 8–12 h

VM-keramika s.r.o.
SLANÝ, u kruhového objezdu

Tel.: 606 645 650, 602 493 090
RUDA u Nového Strašecí
Tel.: 313 572 926, 606 751 340

RAVAK – VÝPRODEJ!
Vana BE-HAPPY (170 × 75 cm) 

Cena: 1000 Kč
K tomu rohové umyvadlo

z litého mramoru. Cena: 1000 Kč

E-mail: slany@obkladydlazba.cz
www.obkladydlazba.cz

ŠIROKÝ SORTIMENT OBKLADŮ
A DLAŽEB ZA SUPER CENY!

Kdo si počká, ten se dočká.
Snad se dočkáme.

Před dvěma léty měl soubor Osvětové besedy slavit 
platinové výročí, tj. 70 let od svého založení. 

Přípravy byly veliké, měl se uskutečnit i sjezd rodáků a bum… 
Přišla na nás ze shora, ta mrcha potvora, pryč jsou naše plány, 

zbyly roušky jen bez slávy.

KONEČNĚ SLÁVA BUDE
11. června v 16 hodin 
v sokolovně v Pozdni

Hudba: Hora Band Jaromíra Hory 
a Duo Ježek – Lomička



SlánSké liSty 2. června 2022 aktuality  Strana 3

Výživová poradna
NATURHOUSE

Kynského 123, Slaný
Tel.: 607 877 995

E-mail: slany@naturhouse-cz.cz.
www.facebook.com/naturhouse.cz

www.naturhouse-cz.cz

„NÁPOVĚDA“ JAK BÝT V LÉTĚ VE FORMĚ!
V hlavních rolích slunce, dovolená, silueta, kterou jste toužila mít, a váš spokoje-

ný úsměv... Že to není úplně podle vašeho scénáře? Tak využijte naši „nápovědu“.

To, že zdravé hubnutí spočívá v dlou-
hodobé změně životního stylu, pro vás 
není nová informace. Ale jak do tohoto 
plánu zakomponovat málo času a blíží-
cí se sezonu? Navíc tak, aby se efekt do-
stavil co nejrychleji a napořád? Přesto-
že hubnutí na poslední chvíli není zcela 
ideální, existuje jednoduchá cesta, kte-
rá však vyžaduje notnou dávku cílevě-
domosti. „Spočívá v omezeném příjmu 
komplexních sacharidů 
v  jídelníčku a  zařazení 
sportovní aktivity. Jiný-
mi slovy zatnout zuby 
a  vynechat veškeré ml-
sání v  podobě sladkos-
tí; omezit pečivo, zvlášť 
v odpoledních hodinách, zapomenout 
na čas na přílohy a nahradit je například 
zeleninovým pyré nebo zeleninovou pří-
lohou. Zároveň je nutné volit i správné 
druhy zeleniny. Zejména takovou, která 
je bohatá na draslík (brokolice, cuketa, 
chřest) a pomáhá organismu zbavit se 
nadbytečné tekutiny. Důležité jsou i an-
tioxidanty (zelí, česnek, listová zeleni-
na), které pomáhají s odbouráním škod-
livých látek z těla a tím jej čistí. Opome-

nout nelze ani druhy bohaté na vitamin 
C, jenž restartuje metabolismus a přispě-
je k správným metabolickým funkcím,“ 
říká výživová poradkyně Naturhouse.

Nejlepší je samotná voda
Důležité je nezapomínat ani na správ-

ný poměr bílkovin ve stravě, to zname-
ná třikrát denně přijímat jak živočišné, 
tak rostlinné bílkoviny. Ráno si tedy dej-

te například nízkotučný 
tvaroh, v poledne maso 
nebo luštěniny a k veče-
ři třeba salát s  vejcem 
a  tuňákem. Neméně 
důležitý je dostatečný 
pitný režim. Zakázaný 

přístup mají káva, sladké limonády a sa-
mozřejmě alkoholické nápoje. „Alkohol 
organismus zatěžuje toxiny, zavodňu-
je a obsahuje spoustu sacharidů. Není 
vhodný, pokud chcete rychle zhub-
nout,“ říká dále poradkyně. Čistá voda 
je pramenem života, proto sáhněte hlav-
ně po ní, a volte takovou, která neobsa-
huje přidané bublinky, které nadýmají, 
dochucovadla a sladidla. Jenže co když 
vám samotná voda nechutná? „Pakli-

že nejste schopni vypít čistou vodu, lze 
si ji ochutit citrónem nebo pomeran-
čem, v létě mátou nebo okurkou. Dob-
ré jsou také bylinkové nebo ovocné čaje, 
v horkém počasí z nich 
lze vyrobit ledový čaj,“ 
dodává ještě poradkyně 
Naturhouse.

Boom zažívá tzv. 
smoothie, což je vyni-
kající způsob, jak do-
dat tělu rychlou ener-
gii a vitaminy.

Ne kila, 
ale centimetry
WHO (Světová zdra-

votnická organizace) 
doporučuje redukci 
hmotnosti okolo 1 ki-
logramu týdně a  tím-
to pravidlem se řídí 
i odborníci v NATUR-
HOUSE. „Redukce hmotnosti je velmi 
individuální a záleží na tom, co u hub-
nutí děláte. Vždy radím, aby se klien-
ti nedívali na váhu, ale na to, jak se jim 
mění postava. Ideální úbytek je 0,5 až 
1 kg za týden, což je takové zdravé hub-
nutí, aby se kůže měla čas stáhnout, 
nevznikaly psychické výkyvy a  výky-
vy energie,“ vysvětluje výživová porad-
kyně. „Záleží i na  stylu života. Pokud 
hubnete a najednou začnete sportovat, 
bude docházet k nárůstu svalové hmo-
ty a úbytek na váze nebude tak velký. 
Na druhou stranu se vám ale bude for-
movat postava a poznáte to na centime-
trech,“ dodává ještě. Všeobecně platí, že 
zdravé hubnutí představuje maximálně 
pět kilogramů za měsíc.

Až moc „stará“
A nevymlouvejte se na věk. I po pade-

sátce můžete mít skvělou postavu a hub-
nutí je stejně složité jako ve  třiceti. Je 
sice pravda, že způsob hubnutí se s vě-
kem liší, ale spíše zohledněním zdravot-
ního stavu, pracovních možností a akti-
vit. Když to vezmeme reálně: ve dvaceti 
chceme vytouženou postavu a největší 

problém bude naučit se vařit, ve třiceti 
bude problém, jak skloubit vaření pro 
sebe s  vařením pro rodinu, a  v  pade-
sáti, jak se stravovat, abych se zbavil či 

zbavila té které nemo-
ci. Základ je ale vždy 
stejný – jíst pravidelně 
a vyváženě.

Jen to nej
Povedlo se vám vy-

rýsovat postavu, ale 
na dovolené přicházejí 
další lákadla? Díky sto-
lům přetékajícím po-
choutkami na dovolené 
je možné vysněné figu-
ře zamávat na  rozlou-
čenou. Nebo to tak být 
nemusí? „Nejlepší do-
poručení je nemít velké 
oči a nepřejídat se. Jíst 
pravidelně po menších 

porcích, vyváženě, spolu s dostatečným 
pitným režimem, a úspěch je zaručen. 
Největšího efektu dosáhnete, pokud se 
budete držet pravidel správného stravo-
vání i poté, co plavky odložíte k zimní-
mu spánku. Změnit celkově životní styl 
a životosprávu je náročné a vyžaduje to 
trpělivost a pevnou vůli, ale odměnou 
vám bude krásná postava, spousta ener-
gie, sebevědomí a zdravější tělo.

Když na letní přípravu 
nechcete být sami

Kontaktujte nejbližší pobočku Na-
turhouse a  zeptejte se našich výživo-
vých poradců, jak vám mohou pomoci 
v oblasti zdravého stravování a získání 
či udržení správné váhy. -jr-

Jiný způsob využití
je možný po dohodě
Lokace: Třebíz 86

Více info na tel.: 732 381 265

PRONAJMU
DOBŘE ZAVEDENÝ

MOTOREST
možno využít i jako prodejnu

Výživová poradna NATUR-
HOUSE ve Slaném, Kynské-
ho ulici.

FO
TO

 L
IB

O
R 

PO
ŠT

A

11. 6. 2022 od 19:30 hodin
Královice u Slaného, Louka pod mlýnem
Koncert se koná za každého počasí  /  Parkoviště a uvaziště koní zajištěno  /  Občerstvení

Předskokani

Moderuje Stanislav Berkovec 

Křest nové desky
kamelotu „spasitel“

Předskokaniokani

ModerujeModeruje S s aStanislav Berko
„Pohodáři“

Vstupné:

PŘEDPRODEJ  300 Kč (pouze na 
www.kralovickydvur.cz)

NA MÍSTĚ 350 Kč (dospělí)
175 Kč (senioři)  

 Děti do 18 let ZDARMA

ř é

Ř 30303000 čč



Strana 4 aktuality  SlánSké liSty 2. června 2022

NAVIJÁRNA Rynholec s.r.o.
271 01 Nové Strašecí, tel.: 313 502 364

info@navijarna.cz, www.navijarna.cz

• Zámečníka na demontáže a montáže 
elektromotorů a čerpadel

• Elektromechanika pro zkoušky
na elektrických zařízeních (středoškolské vzdělání
s maturitou, vyhláška 50 výhodou)

• Elektromechanika na opravy elektrických 
motorů (vyhláška 50 výhodou)

• Ženy/muže na vinutí elektromotorů (zaškolíme)

SLÁNSKÝ TÝM „SLANÝ SOBĚ“ EXCELOVAL
V CHODECKÉ VÝZVĚ 10 000 KROKŮ
Dokončení ze strany 1

Velkou část kilometrů jsem 
nachodila v lesoparku Na Há-
jích, kde pan Čabla vyšlapal 
tzv. „Čablův okruh“, který měl 
2,5 km. Tam náš tým chodil 
nejvíce. Chodili jsme společně 
i samostatně a často i rozebíra-
li pracovní záležitosti. Několi-
krát jsem při chůzi telefonovala 
se svými klienty a bylo hezké, 
kolik z nich nám drželo palce 
a podporovali nás.

Myslím si, že jsme velmi dob-
rý tým. Pracovitý, houževnatý 
a  máme tah na  branku. A  to 
v pracovní sféře i té sportovní! 
Jsme tým Reality MINOR, jsme 
tým Slaný sobě!

Posléze jsem dal slovo Zdeň-
ku Čablovi:

 z Šel jste do této chodecké 
soutěže i  proto, že máte rád 
velké výzvy?

Mám rád jakékoliv výzvy, ne-
rozlišuji, zda malé, či velké. Pri-
márně jde o to, že při vystupo-
vání z  komfortní zóny člověk 
zažívá jedinečný pocit štěstí, 
zcela jiný než při běžném ži-
votě a  taky má delší řekněme 
trvanlivost.

 z Jakým způsobem jste 
skládal váš tým a  koho jste 
„přesvědčoval“ nejdéle?

Tým jsme skládali spolu s Jir-
kou Kosem, který je základním 
kamenem našeho týmu a který 
nás všechny k této výzvě dove-
dl. Bez něj by tým Slaný sobě 
nikdy nevznikl.

 z Nevyžadoval jste jako bý-
valý voják z povolání od čle-
nů vašeho týmu přímo vojen-
skou kázeň?

Vojákem už nejsem 30 let 
a k disciplíně jsem si našel ces-
tu až posléze. A  když ji mám 
já, tak jsem samozřejmě tlačil 

na všechny, aby udělali maxi-
mum. A myslím si, že většina 
členů našeho týmu ze sebe vy-
ždímala i to, co si před výzvou 
ani neuměla představit. Takže 
z toho, že někteří dříve tak tro-
chu „podceňovaní“ členové na-
šeho týmu se vzepjali k tak bá-
ječným výkonům, mám oprav-
du velkou radost.

 z Neměl jste strach, že ně-
kteří členové ze slánského 
týmu odejdou a již se do něj 
nevrátí?

Neměl, protože všichni to 
jsou lidi z  nejbližšího okolí. 
Tím je to dané. Šli jsme do vý-
zvy s tím, že chceme vyhrát.

 z Uš el  jste  „ ší lených“ 
2.125,24 km. Prožil jste ně-
jakou krizi, nebo jste šel vždy 
ladně a bez potíží?

Krizi jsem zažil jenom jednu, 
a to bylo osmý den, když jsem 
si podvrtl palec a k tomu jsem 
ještě měl puchýře. Ale když 
mi bylo opravdu ouvej a  ješ-
tě k tomu pršelo, tak jsem ve 3 
dnech ušel 81, 71 a 76 km, a do-
stal se na čelo soutěže.

 z Váš tým vyhrál, co se dalo 
– zvítězili jste v  soutěži čes-
kých měst a absolutním vítě-
zem této soutěže jste se stal 
Vy. Ale ve Slaném tento velký 
úspěch jaksi „zapadl“ – slán-
ská veřejnost o něm moc neví. 
Jak si to vysvětlujete?

Já si myslím, že to úplně ne-
zapadlo, protože to sledova-
lo minimálně 200 lidí, z nichž 
mnozí také aktivně šlapali. 
A pozadu nezůstaly ani jejich 
rodiny a  lidé z  jejich bezpro-
středního okolí.

Ale určitě nás velmi mrzelo 
to, že na  slavnostní vyhlášení 
v Dobříši si nikdo z města ne-
našel čas. Takže lavičku, kterou 

jsme pro město Slaný vyhráli, 
jsme si naložili do  auta a  od-
vezli ji na naší zahradu.

Další  otázky směrovaly 
na Banána – Jirku Kose:

 z Vy jste prý nositelem ná-
zvu vašeho týmu. Proč jste váš 
tým pojmenoval Slaný sobě?

Chtěl jsem stmelující název 
týmu. Chtěl jsem, aby to vyja-

dřovalo, že to „dobré“ děláme 
pro sebe a kolektivně pro Slaný.

 z Častá a  dlouhá chůze je 
určitě náročná a je nutno při 
ní doplňovat kalorie. Chodci 
tak často sáhnou třeba po ba-
nánu. Je to i Váš případ?

Tak samozřejmě, že takový 
výdej energie je znát a  fyzic-
ky dost cítit, a doplňovat kalo-
rie je potřeba víc, než obvykle. 
Takže ano, opravdu jsem sahal 
po banánu, ale i po jiném jíd-
le. V tom časovém zápřahu je 
to pak prakticky cokoli, co je 
zrovna po  ruce a  přiznám se, 
že to často bylo spíše o kvanti-
tě než o kvalitě.

A  jakpak doplňoval kalorie 
Banánek?

 z Tvůj táta při dlouhé chů-
zi sáhl občas po banánu. Čím 
ses posilňoval ty?

No, tím, co mi dali. Občas 
to byl i banán nebo jiné ovoce, 
a někdy i něco sladkého.

Jakou motivaci k chodeckým 
„manévrům“ měla Alice Had-
ravová?

 z Co bylo Vaší hlavní moti-
vací k účasti v této cho-
decké soutěži?

Chtěla jsem „jen“ pod-
pořit své kolegy a kamará-
dy, stát se součástí skvělé-
ho týmu, a jak se nakonec 
ukázalo, toho nejlepšího.

Neuvěřitelný výkon 
podal Pavel Fait:

 zUš el  j s te  tém ěř 
1200 km, přestože se 
potýkáte s Parkinsono-
vou chorobou. To je ne-
jen pro mě neuvěřitel-
ný a  obdivuhodný vý-
kon. Jak jste se k němu 
s tímto handicapem od-
hodlával?

Já jsem se zúčastnil již 
v říjnové výzvě v minulém roce. 
A  byl jsem v  kategorii mužů 
ve Slaném na třetím místě. Do-
stal mě do  toho blízký kama-
rád Zdeněk Čabla a Jirka Kos. 
Úplně původně mně o této akci 
dal informaci Martin, který mi 
pokládal novou podlahu. Kvů-
li zdravotním problémům jsem 
se již nechtěl letošní dubnové 
výzvy účastnit, ale kamarádi 
mě přesvědčili.

Hodně kilometrů jsem našla-
pal na Hájích společně se Zdeň-
kem. Ale v průběhu dubna jsem 
upadl na chodník. Odneslo to 
pár zubů a měl jsem i „pěkné“ 
odřeniny. Ale hlavní cíl – vy-
hrát v kategorii měst, byl spl-
něn. Slaný bylo první v ČR.

 z Myslíte si, že účast v této 
soutěži Vám v boji s Parkin-
sonovou nemocí nějak po-
mohla?

Výzva mi pomohla ukázat 
ostatním lidem s  PN, že mů-
žeme i s touto diagnózou kon-
kurovat lidem bez zdravotních 
potíží. A hlavně se mi potvrdi-
lo to, co jsem vždycky tvrdil. Že 
bych se neměl litovat, ale spíše 
se vzepřít a zabojovat. A to je 
opravdu jen na každém z nás.

Nezapomněl jsem ani na Ka-
deřnici a pak i na Zlatou rybku:

 z Nachodila jste pěkných 
718 km, ale možná jste si my-
slela, že „střihnete“ delší tra-
su. S jakými překážkami jste 
se potýkala?

Hlavní překážkou, i když to 
vlastně ani nemůžu nazvat pře-
kážkou, byla péče o děti a do-
mácnost. Když doma skoro po-
lovina rodiny pořád jen chodí, 
někdo se o  ně a  o  ten zbytek 
musí postarat. A  když to ješ-
tě zkombinujete s  prací, kde 
jsem sice celý den na nohách, 
ale moc toho kolem hlav nena-
běhám, tak už toho času na ně-
jaké delší trasy moc nezbývá.

 z Byla jste si v  okamžiku, 
kdy jste se stala členkou slán-
ského týmu a jeho šéf Zdeněk 
Čabla hrdě a  jistě prohlásil: 
„Zvítězíme!“, jista, že v  tom 
budete umět plavat?

Jelikož už to byla moje třetí 
výzva, tak, myslím, že už jsem 
se v  tom trochu plavat nauči-
la. Každopádně pořád je se co 
učit a v tomhle případě to byla 
podpora a motivace od dalších 
členů týmu, kteří mě naučili jak 
z  hladiny nespadnout na  dno 
a díky kterým jsem v tom ten-
tokrát plavala, myslím, celkem 
obstojně. Libor Pošta

Zdeněk Čabla s  pohárem pro vítěze výzvy 
10 000 kroků.

FO
TO

A
RC

H
IV

 R
EA

LI
TY

 M
IN

O
R

Do naší pobočky ve Slaném hledáme nové kolegy!
Jsme �rma zabývající se výrobou doplňků stravy a zdravé výživy a v současné době 
hledáme posilu do  našeho týmu! Máte zájem o  práci v  potravinářském průmyslu
a chcete se podílet na vývoji nových výrobků? V tom případě hledáme právě Vás.

� TECHNOLOG VÝROBY JUNIOR / LABORANT
� OPERÁTOR
� DĚLNICE VE VÝROBĚ
� DISPEČER VÝROBY
� SKLADNÍK
Nabízíme: • Zajímavou a různorodou práci v mladém a přátelském 

kolektivu • Zaučení • Možnost kariérního růstu
• Plat po zaškolení 30.000 Kč

V případě zájmu zašlete svůj životopis na  pavla.mazacova@rosemed.cz



SlánSké liSty 2. června 2022 SpolečenSký ServiS  Strana 5

Vzpomínka
Dne 1. června by se dožil 80 let 
pan Rudolf Karásek ze Zvole-
něvsi. Vzpomeňte s námi. Syn 
Rudolf s rodinou

Jubilea
Dům s pečovatelskou 

službou Slaný 
Zlonice

	8.	 6.	 Jindřiška Koulová 83	let
	11.	6.	 Vlastimil Vacek 89	let

Sňatky
MěÚ Slaný

	30.	 4.	 Milan Votava,	Jemníky	
a		Anna Šarochová,	Jemníky

	30.	 4.	 Martin král,	Kladno	
a		Ivana Linková,	Kladno

	30.	 4.	 Lukáš Choura,	Ročov	
a		Michaela Pázlerová,	
Vinařice	u	Loun	–	radnice

	 5.	 5.	 Michal Hájek,	Slaný	
a		Štěpánka Svobodová,	Slaný

	 7.	 5.	 Pavel Kašpárek,	Uhy	
a		Vilma Hanušinová,	Slaný

	20.	 5.	 Michal Betlach,	Slaný	
a		Tereza Hejdová,	Libovice

	21.	 5.	 Petr Mecel,	Praha	
a		Nikola Fuxová,	Kladno

narodili Se
	27.	 4.	 Dominika Pelcmanová,	

Louny
	 	 	 Martin Lespukh,	Slaný
	 	 	 Kryštof Endler,	Třebíz
	28.	 4.	 Tomáš Dvořák,	Třtice
	 	 	 Lada Muziková,	Klobuky
	29.	 4.	 Vladislava Kozurak,	Nová	Ves	(L)
	 	 	 Lukáš Krabec,	Žatec
	 	 	 Amálie Jašková,	Praha	5
	 	 	 Zdeněk Hencz,	Louny
	 1.	 5.	 Vojtěch Vobořil,	Čistá
	 	 	 Alžběta Říhová,	Mšec
	 2.	 5.	 Brian Ferenc,	Velvary
	 	 	 Antonín Procházka,	Slaný
	 	 	 Jan Vonášek,	Kralupy
	 	 	 Tadeáš Zýka,	Louny
	 	 	 Kristýna Švandrlíková,	

Klobuky
	 3.	 5.	 Nela Hrabalová,	Kralupy
	 	 	 Sofia Tyszová,	Praha
	 	 	 Jáchym Sunkovský,	Obora
	 4.	 5.	 Valerie Mejzlíková,	Zlonice
	 	 	 Sofie Krpešová,	Mšené	lázně
	 	 	 Anežka Pechová,	Řisuty
	 5.	 5.	 Adéla Burdová,	Louny
	 	 	 Jakub Houška,	Zlonice
	 6.	 5.	 Matyáš Kurka,	Louny
	 8.	 5.	 Romana Gadzsorová,	Slaný
	 9.	 5.	 Šimon Zábranský,	Plchov
	10.	 5.	 Benedikt Rokos,	Hradečno
	 	 	 Vojtěch Med,	Velvary
	 	 	 Lea Veronika Bombalová,	

Stehelčeves
	11.	 5.	 Stella Vránová,	Jarpice
	12.	 5.	 Zuzana Šilerová,	Blšany	u	Loun
	 	 	 Hynek Marian Dolák,	Debrno
	13.	 5.	 Amálie Nováková,	Tuřany
	 	 	 Erik Tran,	Pchery
	 	 	 Matěj Kolařík,	Zlončice
	17.	 5.	 Diana Diaz Postnikova,	

Louny
	18.	 5.	 Meda Mikulková,	Mutějovice
	 	 	 Adam Bezdička,	Louny
	 	 	 Adéla Ebrová,	Žižice	–	Vítřov
	19.	 5.	 Natálie Zíková,	Kladno
	20.	 5.	 Sebastian Šteiner,	Slaný
	 	 	 Marie Schusterová,	Skury
	 	 	 Lenka Růžičková,	Humny
	21.	 5.	 Dominik Bartošek,	Vinařice
	 	 	 Eduard Balán,	Liběšice
	 	 	 Daniel Vojtěchovský,	Louny
	22.	 5.	 Mikoláš Drmota,	

Studeněves
	 	 	 Julie Ungerová,	Kralupy
	 	 	 Jan Kašpar,	Nelahozeves
	 	 	 Malvína Maksóová,	Kladno
	24.	 5.	 Josef Kropík,	Rynholec

odešli naVždy
	28.	 4.	 František Falta,	
	 	 	 Kvíček	 věk:	82	let
	28.	 4.	 Miroslav Šimánek,	
	 	 	 Zlonice	 věk:	82	let
	29.	 4.	 Jiřina Rákosová,	
	 	 	 Zvoleněves	 věk:	86	let
	29.	 4.	 Jiří Chlad,	
	 	 	 Slaný	 věk:	88	let
	 2.	 5.	 Božena Hujová,	
	 	 	 Podlešín	 věk:	86	let
	 2.	 5.	 Antonín Velc,	
	 	 	 Hrdlív	 věk:	89	let
	 3.	 5.	 Venuše Nováková,	
	 	 	 Zlonice	 věk:	86	let
	 4.	 5.	 Václav Novotný,	
	 	 	 Žerotín	 věk:	72	let
	 6.	 5.	 Josef Klimpl,	
	 	 	 Slaný	 věk:	88	let
	 8.	 5.	 Alžběta Varadiová,	
	 	 	 Zlonice	 věk:	67	let
	13.	 5.	 Radek Kuna,	
	 	 	 Neuměřice	 věk:	44	let
	14.	 5.	 Marie Suchá,	
	 	 	 DD	Smečno	 věk:	90	let
	18.	 5.	 Jaroslava Frolíková,	
	 	 	 Slaný	 věk:	58	let
	18.	 5.	 Karel Švarc,	
	 	 	 Hobšovice	 věk:	64	let
	20.	 5.	 Drahoslava Klemptová,	
	 	 	 Zvoleněves	 věk:	87	let
	20.	 5.	 Bohumila Dvořáková,	
	 	 	 Koleč	 věk:	82	let
	22.	 5.	 Libuše Vítová,	
	 	 	 Slaný	 věk:	84	let
	24.	 5.	 Bedřich Vojtěch,	
	 	 	 Slaný	 věk:	76	let

Vzpomínka
Dne 14. květ-
na uplynuly 
d v a  s mu t -
né roky, kdy 
n á s  n á h l e , 
bez rozlou-
čení opustil 
ve  svých šestapadesáti letech 
náš syn Jan Hájek, původem 
ze Slaného. Honzo, moc nám 
chybíš, i tvoje kytara. S láskou stá-
le vzpomínají máma a táta, ses-
tra Katka s rodinou, synové Jan 
a Jakub s partnerkami, milovaní 
vnoučci Víteček a Alešek a ka-
marádka Lenka. Kdo jste ho zna-
li a měli rádi, vzpomeňte s námi.

Vzpomínka
Dne 1. červ-
na by se dožil 
78. narozenin 
náš milovaný 
manžel, tatí-
nek, dědeček 
a pradědeček 
pan Miloš Kokeš z Libovice. 
S  neutuchající bolestí v  srd-
ci vzpomínají manželka, děti 
a vnoučata s rodinami a pra-
vnoučátka. Kdo jste ho znal 
a měl rád, tak zavzpomínejte 
s námi. Děkujeme.

Vzpomínka
Dne 14. červ-
n a  u p l y n e 
8  let, co nás 
navždy opus-
til  pan Jiří 
Malec z  Če-
radic. Stále 
vzpomínají manželka Milo-
slava, synové Jiří, Petr a Luboš 
s rodinami. Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi.

Vzpomínka

Dne 10. května uplynulo 7 let, 
co nás opustil milovaný tatí-
nek, dědeček a  pradědeček, 
pan Luděk Zvěřina, a  dne 
6. června uplyne 1 rok, co nás 
opustila milovaná maminka, 
babička a  prababička, paní 
Růžena Zvěřinová. Kdo jste 
je znali a měli rádi, věnujte jim 
spolu s námi tichou vzpomín-
ku. S  láskou vzpomínají děti 
a vnoučata s rodinami.

Vzpomínka
Čas ubíhá 
a nevrací, 
co vzal. Jen 
láska, úcta 
a vzpomínky 
zůstávají.
Dne 29. květ-
na uplynuly smutné 4 roky, 
kdy nás navždy opustil pan 
Václav Vaigl. Vzpomínáme 
na milovaného manžela, tatín-
ky, dědečka, pradědečka, bra-
tra, švagra, strýčka... Kdo jste 
ho znali, vzpomeňte s  námi. 
S láskou za celou rodinu man-
želka Milada.

Vzpomínka
Dne 10. června 
uplyne 15 let, 
co nás opustil 
pan Jaroslav 
Horák z Hoře-
šoviček. Vzpo-
míná manžel-
ka Drahuš, dcera Iveta s rodinou 
a syn Jaroslav s rodinou.

Vzpomínka
Dne 9. června 
vzpomeneme 
3. výročí, co 
nás opusti l 
pan Arnošt 
Folda ze Sla-
ného. Vzpo-
mínají manželka Jana a  děti 
Arnošt a  Jana s  rodinami. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte 
s námi. Děkujeme.

Vzpomínka
Rok za ro-
kem ubí-
há, čas prý 
rány zhojí... 
Vzpomínky 
na Tebe však 
stále stej-
ně bolí.
Dne 23. června to budou 
4  roky, co nás navždy opus-
til pan Václav Vaigl z Velvar. 
S láskou vzpomínají mamin-
ka, manželka, syn a  rodiny 
Vránovy.

Vzpomínka
Dne 25. červ-
n a  u p l y -
ne již23 let 
od tragického 
úmrtí našeho 
syna Lukáše. 
Vzpomeňte 
spolu s námi. Rodina Kettnerova

Vzpomínka
Dne 26. květ-
na jsme vzpo-
mněli první 
smutné vý-
ro č í  úmr t í 
pana Jiřího 
C imrmana 
z Pozdně. Stále s láskou vzpo-
mínají synové Jiří a  Tomáš 
s rodinami, a ostatní příbuzní.

blahopřání
Dne 23. červ-
na to bude 
k r á s n ý c h 
60 let od chví-
le, co si řek-
li své „ano“ 
n a š i  r o d i -
če, prarodiče a praprarodiče, 
Bohuslava a Eduard Dürre-
rovi. Všichni přejeme hlavně 
hodně zdraví, pohody a  ra-
dosti do dalších let. Dcery Jit-
ka a Hana s rodinou

Vzpomínka
Dne 4. červ-
na by se do-
ž i l  9 0   l e t 
pan Zdeněk 
Poroda z Ka-
m e n n é h o 
Mostu. Stále 
vzpomínají manželka, dcera 
s rodinou, syn s rodinou.

Vzpomínka
Dne 18. červ-
na tomu bu-
dou 4 roky, 
co od nás na-
vždy odešel 
náš milova-
ný J. Hagen-
štoc z Čeradic. Stále vzpomí-
ná manželka a  dcera s  celou 
rodinou.

Vzpomínka
Dne 30. červ-
na by se do-
žil 100 let pan 
V l a d i m í r 
Charvát, kte-
rý svůj život 
prožil v Kno-
vízi a  Budeničkách. S  láskou 
vzpomínají děti s rodinami.

Vzpomínka
Jen svíci ho-
řící a hez-
kou kyti-
ci na hrob 
můžeme 
dát a s lás-
kou na Tebe 
vzpomínat.
Dne 4. června uplynou 2 roky, 
co nás opustila paní Anna 
Turbáková. S  láskou vzpo-
míná manžel Milan, synové 
Petr a Milan.

Vzpomínka
Rok za ro-
kem ubí-
há, čas prý 
rány zhojí, 
vzpomínka 
na Tebe, ma-
minko, však 
stále více bolí.
Dne 24. června uplyne 6 smut-
ných let plných bolesti, kdy 
odešla tam, odkud není již 
návratu, naše drahá mamin-
ka, babička prababička, paní 
Blažena Koulová ze Slaného. 
Nikdy nezapomenou a  stále 
s láskou v srdci vzpomínají dce-
ry Renata a Marcela s rodinami.

Vzpomínka
Dna plynou, 
jak tiché řeky 
proud, jen 
bolest v srd-
ci zůstává 
a nedá zapo-
menout.
Dne 15. června vzpomeneme 
9. smutné výročí úmrtí pana 
Antonína Vokouna ze Zlonic. 
Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte na  něho s  námi. 
Jana, dcera, Radka a  Ivana, 
vnučky s rodinami

Vzpomínka
Až tady ne-
budu, zmizí 
jak sen,
co jsem si po-
nechal pro 
sebe jen.
Až tady ne-
budu, žít bude dál
v druhých, co jsem jim v ži-
votě dal.
Dne 13. července to budou 
dva roky, co zemřel můj man-
žel, pan Jiří Biskup. Vzpo-
míná na  něj manželka Rad-
ka, maminka Anička, sestra 
Lenka s rodinou, dcera Katka 
a syn Jiří s rodinami.



Strana 6 inzerce  SlánSké liSty 2. června 2022

Prodej zánovních a ojetých vozů v autobazaru

AUTO VELVEX ve Slaném, v Pražské ulici

Kompletní nabídka: www.autovelvex.cz, tel.: 774 545 881

Renault Kongoo maxi Express Z.E.
Rok výroby: 2018
Najeto: 29 000 Km
Motor: 33.1 KWH elektro
Původ: Německo
Počet majitelů: 1
Servisní kniha, DPH
Cena: 413 140 Kč bez DPH

Hyundai i30 Fastback
Rok výroby: 2019
Najeto: 36 000 km
Motor: 1.0T-GDi, 88 kW, benzin
Původ: Česká republika
Počet majitelů: 1
Tovární záruka
Cena: 339 000 Kč

Kia Carens
Rok výroby: 2018
Najeto: 85 000 km
Motor: 1.7CRDi,104kW, nafta
Původ: Česká republika
Počet majitelů: 2
Servisní kniha, tovární záruka
Cena: 164 900 Kč

Ford Transit Custom
Rok výroby: 2017
Najeto: 113 000 km
Motor: 2.0TDCi,96kW, nafta
Původ: Česká republika
Počet majitelů: 2
L2H1, 9 míst k sezení
Cena: 487 521 Kč bez DPH

Škoda Octavia Style
Rok výroby: 2018
Najeto: 66 000 km
Motor: 2.0TDi, 110 kW, nafta
Původ: Česká republika
Počet majitelů: 2
Servisní historie: kompletní
Cena: 478 900 Kč

Ford Fiesta ST
Rok výroby: 2017
Najeto: 104 000 km
Motor: 134kW/183PS, benzin
Původ: Česká republika
Počet majitelů: 1
Servisní historie: kompletní
Cena: 280 909 Kč bez DPH

- Prodej vozů
- Výkup vozů
- Financování vozů
- Úrok od 5,9 % ročně
- Kompletní pojištění
- Protiúčet
- Autopůjčovna

A mnohem více…

Renault Mégane
Rok výroby: 2014
Najeto: 57 000 km
Motor: 1.6dCi, 96 kW, nafta
Původ: Německo
Počet majitelů: 1
Servisní historie: kompletní
Cena: 299 900 Kč

přijme 

SERVISNÍHO TECHNIKA 
do svého týmu ve Slaném, kterého baví práce s lidmi. Pro nováčky i zkušené 
kolegy máme připraveno profesionální zázemí naší kanceláře a podporu nejen 
v začátcích zaměstnání. Nástup možný ihned. 

Co nabízíme? � práci v menším kolektivu 
 � lidský přístup 
 � nový, moderní areál 
 � bene�ty – 25 dní dovolené, stravenky, teambuildingy 
 � nadprůměrnou mzdu závislou na podaném výkonu 
 � práci na HPP 
 � jistotu stabilní společnosti s fungující ekonomikou 

Co bude náplní vaší práce? � příjem a výdej zakázek 
 � příjem a výdej ND do zakázek 
 � zhotovení podkladů k   fakturaci 
 � řešení reklamací 
 � tvorba cenových nabídek oprav 
 � komunikace se zákazníky 

Požadujeme: � odvádět kvalitní práci 
 � vstřícný přístup k potřebám klientů 
 � dobré vyjednávací schopnosti 
 � čistý trestní rejstřík, �exibilitu
 � USO s maturitou, znalost PC (Word, Excel) 
 � řidičský průkaz skupiny B 
 � velmi dobré komunikační a organizační schopnosti 
 � praxe v oboru vítána 

Kontakt: Politických vězňů 1964, 27401 Slaný 
 Ing. Petr Bartoš 
 Telefon: 603 583   236 
 E -mail: bartos@aservis-slany.cz

Chtěli byste práci v krásném prostředí, mezi luxusními značkami 
a zároveň Vás baví práce s lidmi? 
Pokud odpovíte ano, máme nabídku přímo pro Vás. Zašlete Váš životopis na e-mail:  
job@lagardere-tr.cz a nebo se rovnou přihlaste přes naše kariérní stránky  
www.aelia.cz/shop-assistantka

V čem bude spočívat Vaše práce?
• Pomůžete nerozhodným zákazníkům vybrat ty nejlepší produkty
• S úsměvem poradíte a zvládnete veškerý zákaznický servis
• Na pokladně přijmete platbu, propojíte ji v našem systému a popřejete klientům šťastný let

Co Vám za to nabídneme?
•  Práci na dobu neurčitou na plný úvazek v režimu krátký/dlouhý týden;  

nebo v rámci brigády
• Zajímavou pracovní příležitost v moderním prostředí pražského letiště
• Aktivní použití anglického jazyka a mnoho dalších benefitů

Shop
Assistant/ka

Náborový příspěvek 
15 000 Kč

Nástupní mzda 
25 500 – 28 000 Kč

Měsíční bonus 
4 500 Kč



SLÁNSKÉ LISTY 2. ČERVNA 2022 INZERCE  STRANA 7

Po–Pá 9–16 h   *   So 9–11.30 h
Soukenická 57, SLANÝ (u městské tržnice)

   So 9–11.30 hPo–Pá 9–16 h      So 9–11.30 h

ANGLICKÝ DĚTSKÝ
SECOND HAND

Kamila Rampová

Po–Pá 9–16 h   

vychází

7. července
Uzávěrka

pro příspěvky a inzerci
je 30. června

PŘÍŠTÍ
ČÍSLO
PŘÍŠTÍ

Slánských 
listů

TOVÁRENSKÉ OKÉNKO

Restaurace Továrna
Tel.: 312 522 822

www.tovarnaslany.cz

AUTOPŮJČOVNA
OSOBNÍCH

A UŽITKOVÝCH VOZŮ
ve Slaném, Pražské ulici

www.autopujcovna-slany.cz
Tel.: + 420 723 921 937

e-mail: autopujcovna-slany@email.cz

www.creative-home.cz     www.nabytkomanie.cz

doplňky pro domácnost
sortiment pro „domácí mazlíčky“

PRODEJNA NOVÉHO NÁBYTKU
ve Slaném, ulice Ouvalova 554, nabízí:

Moderní nábytek
za nízké ceny
- doplňky pro domácnost
- sortiment pro „domácí mazlíčky“

Otevírací doba:
PO–PÁ 8–16 h  (PO+ST do 17 h)

www.creative-home.cz     www.nabytkomanie.cz

VYKOUPÍME
VAŠI NEMOVITOST

PLATBA IHNED V HOTOVOSTI

OTEVŘELI JSME PRO VÁS

PIVNÍ DVŮR – BIERHÓF
Tak, jako každý rok si může-
te svá oblíbená piva a jídla vy-
chutnávat na továrenském piv-
ním dvoře. Z šesti kohoutů vám 
do orosených sklenic načepuje-
me pivo naší výroby, a to hned 
v několika pivních stylech.

Dobrým tipem pro osvěžení 
je Továrenská 10°. Toto lehké 
pivo svěží chuti a příjemné hoř-
kosti je v parných dnech dob-
rou volbou. Milovníky českých 
ležáků také rozhodně nezkla-
meme. Na čepu jsou hned dva. 
Světlý Kruták 12° přichmelený 
za  studena a  tmavý Salzberg. 
Dvanáctky vám do sklenice rádi 
seřízneme. Čerstvou pivovar-
skou novinkou je letošní druhá 
várka továrenského APA (Ame-
rican Pale Ale). Tentokrát jsme 
ke studenému chmelení použili odrůdu chmele Nelson Sauvin, která tomu-
to svrchně kvašenému pivu dodá velmi svěží vůni a chuť připomínající vy-
zrálé hrozny vinné révy Sauvignon.

CO NOVÉHO V MENU?
Spolu s otevřením dvora jsme upravili i jídelní lístek. V základním menu si 
můžete vybírat z naší tradiční pivovarské kuchyně a chuťovek k pivu.

Letošní novinkou je 
zavedení tzv. „tabulo-
vé nabídky“ s  klasic-
kou kuchyní a speciali-
tami, jakými jsou hově-
zí steaky, ryby, zvěřina 
nebo různé chutné po-
krmy z  drůbeže nebo 
vepřového. Věříme, že 
si u nás pochutnáte.

Těšíme se na vaši ná-
vštěvu. -tov

NA BUCKU
HOSPODA

Do osadní hospody 
Na Bucku přijmeme
sezónní brigádníky
pro obsluhu a pomoc

v kuchyni.

Bližší informace 
prosím směřujte

na tel.: 777 200 408

www.nabucku.cz

   



Kulaté výročí

Stylová restaurace
v duchu Járy Cimrmana

Knovíz 146 – bývalý Motorest
Klasická česká kuchyně

Pivo z Černé Hory
Klimatizovaná restaurace

https://m.facebook.com
/HospodanamytinceKnoviz

Tel.: 728 547 177

cukrárna
Londa
Husova 109, Slaný

(pěší zóna)

HLEDÁME NOVÉ

zaměstnance
a brigádníky 

Nástup: červen 2022

Tel.: 731 518 989
www.cukrarnalonda.cz

První doložené, česky hra-
né divadlo s  názvem Půjčka 
za oplátku, sehráli slánští stu-
denti 8.října roku 1820 v  sále 
hostince U zlaté lodi. Divadlo 
se pak ve  Slaném hrálo i  na-
dále, jen budova stálého di-
vadla chyběla. Po  „kočování“ 
od Zlaté lodi do Templu a zpět 
je ukončilo až zřízení stálé scé-
ny v sále se dvěma pobočnými 
místnostmi v levém křídle pi-
aristické koleje. Tady bylo 19. 
dubna 1846 slavnostně otevře-
no první stálé divadlo.

Po  nějakém čase, když už 
piaristé ve Slaném i  jinde do-
žívali, vzplál mezi slánskými 
ochotníky a  radnicí boj o  to, 
komu vlastně divadelní sál pa-
tří. V roce 1867 byla divadelní 
budova z nařízení purkmistra 
Hubatky krátkodobě uzavřena 

a  roku 1871 nekompromisní 
purkmistr Prügl prohlásil di-
vadlo za majetek obce a dal je 
zapsat jako městský inventář.

Ochotníci se pak ustavi-
li ve valné hromadě 8. června 
1873 do prvního historického 
Spolku divadelních ochotníků 
ve Slaném a vyzbrojeni právní 
subjektivitou se pokusili získat 
divadlo cestou soudní. Ale ani 
soudní spory ochotníkům ne-
pomohly a 30. srpna 1874 pře-
šla celá budova piaristické ko-
leje do majetku slánské obce.

Ochotníci tu sice směli hrát, 
ale byli nuceni platit nesmyslně 
vysoký nájem a tak se 12. září 
1875 hrálo v kolejním divadle 
naposledy. Roku 1877 vypově-
děla obec ochotníkům nájem 

v kolejním divadle definitivně 
a po nařízení z 22. února téhož 
roku bylo kolejní divadlo roz-
bouráno a jeho vybavení ulože-
no po půdách slánských domů.

Činnost zkla-
maných a zneu-
znaných ochot-
níků pak na čas 
úplně usta la . 
Článek ve  Svo-
b o dném Ob-
čanu ze září té-
hož roku uve-
dl :  „Poslední 
svou zprávu, že 
se v Slaném se-
stoupilo komité 
k zaražení spol-
ku pro vystave-
ní budovy divadelní v Slaném 
doplňujeme tím, že komité to 
utvořilo se v  občanské bese-
dě. Pan Dr.Josef Junghans vzal 
na  se úlohu vypracovati do-
tyčné stanovy. Stanovy nové-
ho spolku byly vypracovány 
a také upisování akcií se setka-
lo s velmi dobrým výsledkem. 
Obyvatelé Slaného i jeho okolí 
projevili svou lásku k divadlu 
způsobem velmi výmluvným. 
Během necelého půl roku ne-
jen skoupili akcie na postavení 
divadla ve Slaném, ale ve stej-
né době dokázali složit během 
jediného dne částku čtrnácti 
set zlatých na znovupostavení 
požárem zničeného Národní-
ho divadla v Praze.

V  neděli 18. září 1881 se 
uskutečnila ustavující schůze 
Spolku pro vystavění akciového 
divadla. Ještě v září zakoupila 
správní rada pozemek na No-
vém městě a  počátkem října 
vypsala konkurz na  stavební 
projekty. Z šestnácti odevzda-
ných návrhů byl po posouzení 
vybrán návrh Jindřicha Fialky, 
asistenta pozemního stavitel-
ství na českém učení polytech-
nickém v Praze, který plány dle 
požadavků ještě dodatečně pře-
pracoval a vyhotovil k nim po-
drobné rozpočty.

Vedení stavby bylo svěřeno 
Adolfu Havlovi mladšímu, sta-
viteli z Prahy a stavebním dozo-
rem byl pověřen slánský stavitel 
František Štech. S prvními vý-
kopy na staveništi se začalo 8. 
května 1882 a 15. května bylo 

započato s vyzdíváním základů. 
V sobotu 24. června pak byla 
uspořádána prostá ale důstoj-
ná „Slavnosť položení základ-
ního kamene“.

Před víc jak půldruhou tisí-
covkou diváků ji zahájil pěvec-
ký spolek Dalibor příležitostnou 
kantátou. S úvodní řečí vystou-
pil předseda akciového spol-
ku pro vystavění divadla Vilém 

Mrzílek. Po  něm přečetl jed-
natel akciového spolku Albert 
Mayssl „Pamětní list stavby di-
vadla ve Slaném“, ve kterém byl 
stručně vylíčen vznik myšlenky 
a první kroky k jejímu naplnění 
až do dne slavnosti. Pamětní list 
a další listiny – stanovy a vyhláš-
ky spolku, seznam akcionářů, 
statistické zprávy o  tehdejších 
poměrech města Slaného a růz-
né noviny a časopisy byly pak 
uzavřeny do olověné schránky 
a uloženy do základního kame-
ne. Po  dalším sborovém zpě-

vu Dalibora následoval projev 
purkmistra Augusta Hemerky 
a celou slavnost ukončila spo-
lečně zazpívaná píseň Kde do-
mov můj. Tak znovu, pod velko-
lepým záměrem postavení vlast-
ní divadelní budovy, ožil ochot-
nický ruch ve Slaném.

Je zajímavé, že ani z této slav-
nosti ani z pozdějšího slavnost-
ního otevření divadla se ne-

dochovala žádná do-
kumentace a  posléze 
už nikdo nevěděl, kde 
byl vlastně základní 
kámen divadelní bu-
dovy uložen. Teprve 
v nedávné době získa-
lo Vlastivědné muze-
um prostřednictvím 
pana Jaroslava Frolíka 
z  Piešťan poznámky 
a fotodokumenty z po-
zůstalosti jeho otce, 
který byl mezi válka-
mi správcem slánské-

ho divadla. V  poznámkách 
bylo mimo jiné také uvedeno, 
kde byl základní kámen uložen.

A  tak  se  př i  př íchodu 
do městského divadla nezapo-
meňte podívat za první dveře 
z vestibulu vlevo, kde je mezi 
vchodem do divadelního klu-
bu a schody na balkóny ve zdi 
výklenek původně hostící něja-
kou sochu. V místech pod ním, 
je uložen základní kámen s in-
stalovanou olovněnou schrán-
kou, obsahující výše uvedené 
památky. Libor Dobner

Nová budova slánského divadla v roce 1883.

Strana 8 HiStorie  SlánSké liSty 2. června 2022

Máte-li dojem, že basista na snímku vypadá jako Jiří Su-
chý, nemýlíte se. Je to opravdu on. A jestli se vám zdá, že mu-
zikanti okolo něho jsou Slaňáci, tak máte také pravdu. Jsou 
to členové kapely „Old Timers“ s nimiž si Jiří Suchý zahrál 
a zazpíval. K této události došlo v březnu 1972 při jednom 
z pravidelných jazzových večerů, kdy si Jiří Suchý mimo jiné 
také zavzpomínal na vojnu, kterou prožil právě ve Slaném. 
Na rozdíl od většiny slánských muzikantů, kteří již nejsou 
mezi námi, oslavil Jiří Suchý loni v říjnu kulaté devadesáti-
ny. Karel Vidimský

Z fototéKy K. v.

FO
TO

 K
A

RE
L 

VI
D

IM
SK

Ý

Jindřich Jaroslav 
Clam Martinic

Jindřich Jaroslav Clam Marti-
nic se narodil 15. června. 1826 
ve sv. Juru v Uhrách. Syn hra-
běte Karla Jana Nepomuka 
a  Seliny Merade Quilfortové. 
Po  vystudování práv a  nabytí 
zletilosti byl povolán do  stát-
ní služby 1848 v polském Lvo-
vě. V roce 1850 okresním hejt-
manem v  Mělníku. R. 1853 
místodržitelský rada v Budíně. 
V roce 1859 jmenován skuteč-
ným tajným radou a  členem 
panské sněmovny. Vyzname-
nán řádem Zlatého rouna. Říš-
ský hrabě, pán na Smečně atd., 
český politik a vůdce ústavověr-
né šlechty, první starosta slán-
ského okresního zastupitelstva 
(1865-69) zemřel v  Praze 5. 
června 1887, pochován v  ro-
dinné hrobce ve Smečně. LiD

PŘED 140 LETY BYL POLOŽEN
ZÁKLADNÍ KÁMEN SLÁNSKÉHO DIVADLA

Město Slaný se jako jedno z prvních venkovských měst v Če-
chách může chlubit nejstarší historií divadelního ochotnictví 
u nás vůbec. Svůj velký podíl na tom mají zejména profesoři 
a studenti zdejšího piaristického gymnázia, jejichž latinské di-
vadelní produkce jsou známé již z let 1730 a 1732.

Výklenek u  schodiště vedle 
vchodu do divadelního klu-
bu, pod nímž byl položen zá-
kladní kámen.

FO
TO

 L
IB

O
R 

D
O

BN
ER



SLÁNSKÉ LISTY
VYDAVATEL:

Jiří Červenka – Gelton

ŠÉFREDAKTOR:

Libor Pošta 
tel.: 313 572 113, mobil: 602 394 532

REDAKTOŘI:

Libor Dobner, tel. 604 707 624

Karel Vidimský, tel. 604 718 206

Luděk Schneider (kreslíř), tel. 313 572 113

ADRESA 
VYDAVATELSTVÍ A REDAKCE

Vydavatelství GELTON, Havlíčkova 1155, 
271 01 Nové Strašecí 

Tel.: 313 572 113, e-mail: gelton@gelton.cz

ADRESA POBOČKY

Sklenářství Čáp, Masarykovo nám. 141, Slaný 
Tel. 312 522 543 

GRAFICKÁ ÚPRAVA

RAPORT s. r. o. Rakovník

TISK

MAFRAPRINT Praha

PERIODICITA VYDÁVÁNÍ

Jedenkrát měsíčně, vždy ve čtvrtek.

REGISTRACE

Povoleno Ministerstvem kultury ČR
MK ČR E 10575

JAK SE OBRACET 
NA SLÁNSKÉ LISTY?

PÍSEMNĚ: 
Vydavatelství GELTON, Havlíčkova 1155, 

271 01 Nové Strašecí

OSOBNĚ: 
	 Pobočka redakce Slánských listů,

Sklenářství Čáp, Masarykovo nám. 141, 
Slaný. Tel. 312 522 543 
Provozní doba
Po–Pá	 8.00–12.00	a	13.00–16.00

So	 8.30–11.00

	 Vydavatelství Gelton,
Havlíčkova 1155, 
(2. patro budovy České pojišťovny) 
Nové Strašecí.
Provozní doba: Po–Pá 9.00–15.00

TELEFONICKY: 
313 572 113

E-MAIL: 
gelton@gelton.cz

http://www.slanskelisty.cz
http://www.gelton.cz


602 328 704
312 525 978

 OKNA
 DVEŘE
 VRATA
 ROLETY

okna@decroslany.cz
www.decroslany.cz

PRONÁJEM
výrobních, skladových

a kancelářských

PLOCH

www.palaba.cz

PALABA a. s.
Netovická 875, Slaný

E-mail: vitin@palaba.cz
Tel.: 603 225 920

SlánSké liSty 2. června 2022 HiStorie  Strana 9

Na snímku Slávka Horáka z 22. února 1979 vidíme dům čp. 
174 v Třebízského ulici. Původně zde stávala kaple U čtrnác-
ti pomocníků. Po jejím zrušení tu bývala sušárna a chalupa. 
V roce 1848 koupili objekty manželé Scholzovi, kteří zde vy-
stavěli podsklepený dům, který pak sloužil na lounském před-
městí až do jejich smrti jako zájezdní hostinec, podle domov-
ního znamení zvaný U modré hvězdy. Před rokem 1878 změ-
nil dům majitele a přestal jako hostinec sloužit. V průběhu 
doby v něm podnikala řada živnostníků a byly tu také byty.

V listopadu 1978 byl dům vzhledem k špatnému stavu na-
vržen k demolici. Na našem snímku z 22. února 1979 je dům 
již se strženou střechou, připravený k demolici.

Na současném snímku z 26. května 2022 je v místech zbo-
řeného domu chodník, který spojuje ulici Třebízského s uli-
cí Na Sadech. Dnes slouží také jako stanoviště kontejnerů 
na tříděný odpad. LiD

Letní doba
oživila naše silnice rych-

le uhánějícími automobi-
ly, bohužel, pasažéři těch-
to vozidel zhusta přehlíže-
jí, že ve  středu města nelze 
jim vésti si tak, jako někde 
na silnici a uhánějí městem 
šílenou rychlostí, zviřujíce 
spousty prachu a zahalujíce 
jím všechno okolí. Tato bez-
ohlednost příčí se veškeré-
mu zdravotnictví i  policej-
ním řádům a  jest záhodno 
učiniti jí přítrž. Bylo by zá-
hodno, aby policie nedovole-

nou rychlostí v městě jedou-
cí automobilisty nejenom dle 
čísla zjistila, nýbrž ihned za-
držela a na místě pokutova-
la. Je to sice dosti těžký úkol, 
avšak veřejný zájem požadu-
je oproti bezohlednosti au-
tomobilistů radikálního za-
kročení.

Slasti četníka
Smečenský strážmistr 

František Bucek v  noci 6. 
června zadržel u  osamělé 
staré sušárny dva podezřele 
se chovající muže, Václava 
Vorlíčka a Václava Pecha ze 
Smečna. Doznali, že ukrad-
li jakýsi suchý strom a  byli 
ochotni doprovoditi četní-
ka na  místo činu. Cestou 
však zpozoroval četník, že 
Pech má u sebe plátěný obal 
na pušku a pochopil, že da-
rebové vlastně pytlačili. Vedl 
je proto k ovčínu, aby za po-
moci lidí mohl důkladně je 
prohledat, leč Vorlíček kva-
pem prchl do sušárny, vytá-
hl zde uloženou pušku a na-
mířil na  četníka, ježto však 
neuposlechl výzvy, aby zbraň 
odložil, četník v sebeobraně 
vystřelil, načež oba pytláci 
utekli. Ještě v noci však byli 
vypátráni a  zatčeni. Vorlí-
ček doznal, že chtěl na  čet-
níka střelit.

Konečně zapršelo
Téměř celý měsíc nespad-

lo u nás jediné pořádné kap-
ky, až v neděli (10. června) 
snesl se odpoledne vydat-
ný déšť. Vedra, dosahující 
hodně přes 20 stupňů C se 
na čas zmírnila a část úrody 
jistě bude zachráněna. Ov-
šem traviny, jichž vegetační 

doba měla býti v květnu, již 
to nedohoní, i  kdyby další 
naše letní počasí utvářelo se 
třeba nejideálněji, což se asi 
sotva již stane. Kraj náš vů-
bec trpí již od lét nedostat-
kem atmosférických srážek, 
jichž ještě postupně ubývá, 
neboť při naprostém nedo-
statku větších rybníků a lesů 
schází tu veškeré podmínky 
k jich připoutání a zadržení. 
Ve vlastním zájmu zeměděl-
ství bylo by rozmnožiti lesí-
kem porostlé, jinak neúrod-
né a neplodné stráně. Líto je 

věru chod-
ci, když vidí 
v e   v š e c h 
obcích lysé 
stráně, kde 

neroste ani tráva pro napa-
sení koz a ovcí. Stráně nevy-
dávají žádného užitku a po-
váží-li, jak snadno mohly 
by býti zalesněny: okresní 
výbor každoročně rozdává 
statisíce sazenic, zcela zdar-
ma a  jen kdyby hospodáři 
projevili více ochoty je vzít 
a zasázet, stráně by se zaze-
lenaly a přece přitahovaly by 
více vláhy.

Neopatrní kuřáci
mohou za  panujícího su-

cha způsobiti značné ne-
štěstí. Svědčí o  tom případ, 
jenž se udál na Smečně. Ne-
známý kuřák vyklepal v lese 
na Skalkách na cestě dýmku 
a od toho se vzňala suchá trá-
va a začal chytat les. V zárod-
ku byl sice požár zpozorován 
a uhašen, leč zvýšené opatr-
nosti je zajisté nejvýše třeba.

Sebevražda
Devatenáctiletého chlapce 

omrzel život a proto 27. červ-
na střelil se zámečník Alois 
Vrba v Motyčíně z devítimi-
limetrové flobertky do  hla-
vy. Po  obvázání dopraven 
do  kladenské nemocnice. 
Volaný lékař dr.  Longo ne-
přišel, dlíť na dovolené a jis-
tě jest chybou, když v tak vel-
ké obci, jako je Motyčín, lé-
kař odejde, neustaviv zástup-
ce. Neštěstí na  dolech jsou 
na denním pořádku a lékař-
ské pomoci není.

Pro zábavu i  pro poučení 
z předstoletých slánských čtr-
náctideníků Svobodný občan 
a Světlo, v depozitu Památní-
ku A. Dvořáka ve Zlonicích, 
vybral a připravil

Libor Dobner

Na SláNSku před 100 lety Včera a dNeS

Snímkem Slávka Horáka z 2. března 1979 doplňujeme náš 
seriál Včera a dnes. Dům čp. 174 je již částečně zbourán a au-
tor snímku na jeho zadní straně napsal: První asanace Třebíz-
ského ulice začala 2. března 1979 U modré hvězdy. V té době 
se už dlouhou dobu bouralo na jižní straně města a k zboře-
ní dalších domů v Třebízského ulici došlo až později. LiD

dokumeNty doby

1979

2022

FO
TO

 L
IB

O
R 

D
O

BN
ER

FO
TO

 S
LÁ

VE
K 

H
O

RÁ
K

FO
TO

: 
KA

RE
L 

VI
D

IM
SK

Ý


	sl05-01_def
	sl05-02_def
	sl05-03_def
	sl05-04_def
	sl05-05_spolec_def
	sl05-06_def
	sl05-07_def
	sl05-08_def
	sl05-09_def

